
T  AGENTURA OCHRANY  
PŘÍRODY A KRAJINY

. ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 -  CHODOV

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz

Číslo smlouvy: 1/2018

SMLOUVA O  POSKYTO VÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLU ŽE B

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

1. Sm luv ní strany

1.1.  Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Jednající: RNDr. František Pele, ředitel
IČO: 629 335 91
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710

(dále jen „objednatel”)

1.2.  Poskytovatel

Sídlo: Dům přírody Moravského krasu, o.p.s.
IČO: 025 03 972
DIČ:
Bankovní spojení: Komerční banka Číslo účtu: 107-7339910267/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl O, vložka 700 
E-mail: v.dymakova@dpmk.cz 
Telefon: +420 602 156 231

(dále jen „poskytovatel”)

2. Předmět smlouvy
2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě zajistit 

pro objednatele samostatně a vlastním jménem ekologické úklidové služby v Domu 
přírody Moravského krasu, Vavřinec 80, 679 13, okres Blansko (dále jen „objekt“). 
Předmět plnění zahrnuje pravidelný ekologický úklid místností objektu včetně dodávky 
hygienických potřeb (spotřebního zboží a materiálu) na místa určení, jak je blíže 
vymezeno v příloze č. 1 (dále jen „úklidové služby“).

2.2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté úklidové služby zaplatit odměnu ve výši a 
způsobem dohodnutým v čl. 6 této smlouvy.

 

 

 



3. Místo plnění a rozsah poskytovaných úklidových služeb

3.1. Místem plnění je Dům přírody  Moravského krasu , Vavřinec 80, 679  13, okres Blansko 

- náv štěvnické  stře disko chráněné kra jinné oblasti Moravský  kras, určené  pro širokou 

veřejnost  a užívané zamě stnanci provozova tele  objektu.

3.2. Přesná spe cifi kace úkl idových služeb  dle jednotliv ých mís tností a četnost úklidu za 

1 kalendářn í rok je uvedena v příloze  č. 1, která tvoř í ned ílnou sou část této smlouvy .

4. Frekvence prováděných úklidových služeb

4.1. Úkl idové služby budou provád ěny  pravidelně ve frekve ncích dle přílohy  č. 1 vždy 

v rann ích hod inách od 6:00 do 9:00 a dále dle doh ody  s provozova tele m objektu tak, 

aby úkl idové práce mohly být řádně provedeny  a aby nedochá zelo k omezován í 

návštěvníků a pracovníků objektu .

5. Podmínky poskytování plnění

5.1. Posky tovate l se zavazuje posky tovat úkl idové služby  dle čl. 2.1 této smlouvy 

svědom itě,  s řádnou a odbornou péčí, pot řebným i odbornými schopnostmi 

a s ohledem na bezpe čno st a zd rav í občanů  ve veřejných  prostorách. Posky tovate l se 

rovněž zavazuje při poskytová ní úkl idových služeb  dle této smlouvy respek tovat 

soukromí a důsto jnost pracovníků objektu.  Při poskytování úkl idových služeb dle této  

smlouvy je  poskytova tel vázán platným i a účin ným i právními předpisy , zejména 

zákonem č. 262 /2006 Sb., zák oník práce, ve znění poz dějších předpisů z hled iska  

mzdy jeh o zam ěstnan ců,  pracovní doby, doby odpočinku  mezi směnami,  placené 

přesčasy, bezpe čno st práce apod . (dále jen  „zákon ík prá ce“) a pokyny  obje dna tele , 

pokud tyto  nejsou v rozporu s tě mito normami či zá jmy objednate le.

5.2. Posky tovate l se zavazu je upo zornit objedn ate le na nevho dno st pokynů daných 

mu objedn ate lem a na případ ná rizika z pokynů objednatele  vyp lývajíc í, pokud je 

schopen při v yna ložení odborné  péče nevhodno st pokynů objednatele zjisti t.

5.3. V případě, že nev hodné  pokyny  objednatele zne možňu jí nebo nep řipravenost prostor  

v objektu zn em ožňuje poskytova teli  řádně poskytova t úklidové  služby  dle  této smlouvy,  

je poskytova tel oprávn ěn pře ruš it v nezbytném  rozsahu poskytování úkl idových služeb 

do doby změny  pokynů ob jednatele nebo sdě lení  objednate le, že na poskytování 

úklidových služeb  trvá.

5.4. Posky tovate l odpovídá za řádné provádění  plnění dle této smlouvy, zejména za:

2 | 8



a) kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaného plnění, za dodržování 

právních předpisů a norem při používání čistících, mycích prostředků i dalšího 

materiálu a věcí užívaných pro účely poskytovaní plnění dle této smlouvy;

b) údržbu prostor pro úschovu úklidového materiálu. Převzaté prostory se poskytovatel 

zavazuje předat objednateli po ukončení této smlouvy vyklizené a uvedené 

do původního stavu;

c) dodržování vnitřních pokynů a předpisů objednatele stanovující provozně technické 

a bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a zařízeních v místě 

plnění za předpokladu, že objednatel poskytovateli umožnil seznámení s danými 

předpisy a pokyny;

d) odevzdání veškerých zjevně ztracených věcí nalezených pracovníky poskytovatele 

v prostorách místa plnění.

5.5. Poskytovatel se zavazuje při poskytování úklidových služeb používat pouze ekologicky 

šetrné a zdravotně nezávadné úklidové a hygienické prostředky, jejichž seznam 

stvrzený podpisem oprávněného zástupce poskytovatele předloží objednateli 

nejpozději 1 den před podpisem této smlouvy. V případě potřeby provedení změny 

v seznamu ekologicky šetrných a zdravotně nezávadných úklidových a hygienických 

prostředků je poskytovatel povinen předem předložit objednateli aktualizovaný 

seznam. Definice ekologicky šetrných úklidových prostředků je uvedena v příloze č. 3 

smlouvy. Poskytovatel se rovněž zavazuje dodržovat Definici ekologického úklidu 

vypracovanou Českou asociací úklidu a čištění, jež tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

5.6. Zjistí-li poskytovatel skryté překážky týkající se prostor objektu, které znemožňují 

poskytování úklidových služeb způsobem v této smlouvě dohodnutým, zavazuje se na 

tyto překážky objednatele neprodleně písemně upozornit.

5.7. Poskytovatel se zavazuje proškolit všechny členy realizačního týmu podílející se na 

plnění dle této smlouvy (dále jen „realizační tým“) z hlediska bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, protipožárních právních předpisů a ostatních souvisejících obecně 

závazných právních předpisů, a to před zahájením poskytování plnění.

5.8. Poskytovatel se zavazuje rozšířit počet členů realizačního týmu dle jednostranného 

požadavku objednatele, stejně tak se zavazuje provést výměnu kterékoliv člena 

realizačního týmu v případě opakovaných reklamací na kvalitu jím poskytnutých 

úklidových služeb, a to nejpozději ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení písemného požadavku oprávněné osobě poskytovatele.

5.9. Poskytovatel zajistí, aby byl v době poskytování plnění dle této smlouvy k zastižení na 

mobilním telefonu jeho odpovědný zástupce.

3 | 8



6. Odm ěna a platební pod mínky

6.1. Celková cena za poskytování úkl idových služeb za celé  pře dmětné období 1.9.2018 

až 31.12.2022 (52 měs íců)  činí:

Celková cena: 884 000 Kč 

Posky tovate l není plátcem DPH.

6.2. Objednatel bude poskytova teli  za provádění  úkl idových služeb  vyplácet  měsíčně 

odm ěnu  ve výši zlomku 1/52 celkové ceny uvedené v čl. 6.1.

6.3. V ceně jsou zahrn uty  veškeré  čist icí prostředky , hyg ien ické a toa letn í potřeby,  

dezin fekce a dez infe kčn í náplně, sáčky do odp adk ových košů či jiné prostře dky  a 

předměty pou žívané  k p lněn í předmětu  této smlouvy a veškeré  vybavení, které 

poskytova tel k úklidu potřebu je. Odměna dle bodu 6.1 je  stanovena  jak o nejvýše 

přípustná, její ž zvýšen í je  možné  jen  při změně zákonné sazby DPH.

6.4. Objednatel částku za služby  proved ené  v běžném  měsíci uhradí  na zák ladě faktury, 

která bude mít všechn y náleži tosti daňovéh o dok ladu a která bude poskytova telem 

vys tavena  vždy do 15-ti dnů následujícího měsíce,  se splatnost í 30 dnů od doručení 

daňovéh o dok ladu na adresu  sídla  objednate le.

6.5. Daň ový  doklad musí mít kromě ná lež itos tí stanov ených  v § 29 zákon a č. 235/2004 Sb., 

o dani z přid ané  hodnoty, v platném znění,  tyto nálež itosti: označe ní daňovéh o dokladu  

a jeho číslo; číslo  smlouvy  a den jejího  uzavření ; označe ní banky posky tovate le vče tně 

identif iká toru a čísla  účtu, na který má být úhrada provedena; den odeslán í dok ladu a 

lhůtu  spla tnosti.

6.6. Objednatel může daň ové  doklady vrá tit do data jej ich  splatnosti , pokud obsahu jí 

nesprávn é nebo neúplné náleži tosti či údaje . Lhůta splatnost i pak zač íná  běžet od 

nového doruče ní daňovéh o dokladu .

6.7. Bude-li poskytova tel,  který  je  plátcem DPH, ke dni uskutečně ní zdanite lného plnění 

veden jako  nesp olehlivý plá tce ve sm yslu  ustanoven í § 106a zákona o DPH, bude část 

ceny odpovídajíc í dani z přid ané  hodnoty uhrazena přím o na úče t správce dan ě v 

sou ladu s usta novením § 109a zákon a o DPH. O tuto čás tku bude snížena cena 

uvedená ve fak tuře a poskytova tel obdrží cenu bez DPH.

7. Doba plnění

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.9.2018 do 31.12.2022.

8. Odpovědnost za vady

4 | 8



8.1. Úkl idové služby  mají vady, jes tliže proved eny  ne byly nebo jejich provedení  neodpov ídá 

sm luvně ujed naným požadavkům uvedeným v čl. 3, 4 a 5 této smlouvy , a to  v obvyklé 

kva litě vyžad ova né pro tyto  práce.

8.2. Při zjiš tění, že úkl idové služby  vykazu jí vady , má objedn ate l vůči poskytova teli  

přednostně právo na ods traněn í vady,  přičemž je poskytova tel pov inen  poskytnou t 

nápravu vad ného stavu nep rod leně po tom, co mu byl oznámeno, nejpozději  do 24 

hodin od oznámení, pokud si smluvn í strany ned ohodnou v konkrétním  případě lhůtu 

delší.

8.3. Posky tovate l je  povinen  vady způsobené při poskytování úkl idových služeb  ods tranit 

na svůj náklad. Při zjištění,  že úkl idové služby  vyk azu jí vady, které nelze odstrani t či 

zhojit  náh radním plněním, má objedn ate l právo srazit z přís lušné čás tky  fak turované 

měsíčně pos kytova telem slevu ve výši max. 20%. Nárok na slevu musí být upla tněn, 

tj. písemně vyhotoven  a doručen poskytova teli , nejpozděj i 14 dní ode dne, kdy 

k va dnému plnění došlo.

8.4. Oznám ení  vad (rek lamace) musí být proved eno  písemně a nep rod leně zas láno 

poskytova teli . V oznámení  vad musí být vada popsána .

9. Sankční podmínky, odpovědnost za škodu či jinou újmu

9.1. V případě, že poskytova tel neo dst ran í vady  úkl idových služeb ve lhůtě dle bodu 8.2, je 

povinen  z aplat it smluvn í pokutu ve výši 500 ,- Kč za každý zap očatý  den prod lení .

9.2. V případě  porušení jak ékoliv pov innost i dle čl. 5.4 je  poskytova tel pov inen  zap lat it 

smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč za každý jedno tliv ý případ porušení.

9.3. V případě  porušení jak ékoliv pov inno sti dle čl. 5.5, 5.7, 5.8 je  poskytova tel povinen 

zapla tit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý jednotliv ý případ porušení.

9.4. Objednatel zap latí  poskytova teli  v příp adě  prodlen í s placením vyúčtová ní úrok  z 

prod lení  v zákonné výši..

9.5. Zaplacen ím smluvn í pokuty není dotčen  nárok na náh radu škody.

9.6. Posky tovate l odp ovídá za veške rou  způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzn iklou 

jak  porušením usta novení  této smlouvy, opo menut ím nebo nekval itním prováděním 

smluvní činnosti,  tak i poru šen ím pov innost í s tanove nýc h pla tnými a účinnými  právním i 

předpisy. Odpověd nost a náh rada škody či jiné  újmy se řídí přís lušným i ustanoven ími  

zákon a č. 89/2012 Sb., občan ského zákoníku.

9.7. Posky tovate l odpovídá za proško lení členů rea lizačního tým u o pov innost i zacho vávat 

mlčenl ivost o všech info rmacích týkajíc ích  se činn ost i objednatele a o důs ledcích 

plynoucích z ned održen í této pov innost i a za poučení členů rea lizačního tým u ve

5 I 8



smyslu zabezpečení a řádného uzamčení / zakódování objektu po je jich odchodu 

z pracoviště.

9.8. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících z 

této smlouvy, sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou 

poskytovatelem při výkonu činnosti třetí osobě (vč. objednatele) s limitem pojistného 

plnění ve výši minimálně 1.000.000,- Kč. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného 

certifikátu osvědčující splnění povinnosti poskytovatele dle tohoto odstavce je přílohou 

č. 4 této smlouvy.

10. Ukončení smlouvy

10.1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran

10.2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv strana pouze za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.

10.3. V případě neplnění sjednaných úklidových služeb či neodstranění vad či nedostatků 

ani v přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem v písemné výtce, je objednatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení druhé smluvní 

straně. Odstoupení se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody, která mu 

vznikla jeho podáním a v důsledku neplnění smluvních povinností poskytovatele.

10.4. V případě, že ze strany poskytovatele dojde více než 2x k porušení povinnosti používat 

pouze ekologicky šetrné a zdravotně nezávadné úklidové a hygienické prostředky dle 

čl. 5.5, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného 

odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se nedotýká nároku objednatele na 

náhradu škody.

10.5. V případě, že poskytovatel kdykoliv v průběhu platnosti této smlouvy přestane splňovat 

podmínku dle čl. 9.8 a tento nedostatek neodstraní ani v přiměřené lhůtě poskytnuté 

objednatelem v písemné výtce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit 

doručením písemného odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se nedotýká 

nároku objednatele na náhradu škody.

10.6. Odstoupení od smlouvy musí být písemně oznámeno druhé smluvní straně.

10.7. Poskytovatel při odstoupení objednatele od smlouvy nemá nárok na žádné zákonné 

ani smluvní sankce.

10.8. Objednatel i poskytovatel jsou oprávnění tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů 

písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou v délce 2 měsíce. Počátkem výpovědní lhůty 

je první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla druhé smluvní straně výpověď 

doručena.

6 | 8



10.9. V případě skončení smluvního vztahu dle bodu 10.8 se obě smluvní strany zavazují 

vzájemně vypořádat veškeré závazky vyplývající z této smlouvy.

10.10. Ve všech případech ukončení smlouvy je povinen poskytovatel učinit všechny 

nezbytné úkony, jejichž neprovedením by objednateli hrozila újma.

11. Ostatní ujednání

11.1. Objednatel bude vykonávat na výzvu poskytovatele obvyklou součinnost nutnou pro 

splnění předmětu smlouvy.

11.2. Objednatel prokazatelně seznámí pracovníky poskytovatele s veškerými vnitřními 

směrnicemi a předpisy objektu, jejichž znalost je nezbytná pro řádné plnění předmětu 

této smlouvy. Objednatel umožní poskytovateli a členům realizačního týmu přístup do 

objektu a prostor, ve kterých má probíhat plnění podle této smlouvy.

11.3. Poskytovatel zajistí na vlastní náklady pro členy realizačního týmu odpovídající 

vybavení ochrannými pomůckami (oděv, obuv, krémy na ruce v potřebném množství 

s ohledem na hygienické předpisy a normy). Každý člen realizačního týmu bude 

označen logem firmy poskytovatele.

11.4. Odpovědná osoba objednatele je oprávněna namátkově kontrolovat a přebírat úklidové 

služby provedené poskytovatelem. Tato osoba bude současně oprávněná k udílení 

pokynů poskytovateli, popř. členům realizačního týmu.

11.5. Objednatel poskytne poskytovateli k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy potřebné 

prostory v objektu.

11.6. Smluvní strany se budou navzájem písemně informovat o všech skutečnostech, které 

by měly nebo mohly mít vliv na řádné poskytování plnění podle této smlouvy.

11.7. Smluvní strany určují pro vzájemný styk a za zabezpečování povinností vyplývající 

z této smlouvy tyto odpovědné osoby:

za objednatele: RNDr. Leoš Štefka (tel. 602 664 847, email: leos.stefka@nature.cz), vedoucí 

oddělení Správa CHKO Moravský kras, regionální pracoviště AOPK ČR Jižní Morava za 

poskytovatele: Ing. Veronika Dymáková (tel. 602 156 231, email: v.dymakova@dpmk.cz), 

ředitelka o.p.s.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

12.2. Smlouvu je možné měnit po vzájemné dohodě a to pouze písemnou formou ve formě 

dodatku k této smlouvě.

7 |8





Příloha í .  1 Dům  přírody Mo ravského krasu- sspecifikace služeb a položkový rozpočet úklid

číslo místnosti účel místnosti

úklidová činnost

plocha v mJ druh podlahy
frekvence úklidu v sezóně

1.3.-31.10. Cena za sezónu v Kč
frekvence úklidu v sezóně

1.11.-28.2. Cena za sezónu v Kč

Cena za všechny sezóny v 
Kč celkem (1.9.2018 - 

31.12.2022)

101 zádveři hl. vstupu
vysáti čisticí zóny. otřeni skel automatických dveří

15,4 čističi zóna 1 x denně <7dnů/týden) 973,34 2 x týdně (po+čt) 119,62 5 096.80

102 hala s prodejním koutem a recepčním pultem

zameteni a vytřeni podlahy, vyprázdněni odpadkových 
košů, včetně doplněni sáčků a uloženi odpadků na 
určeném místě (objem košů 13 1 - 2ks) 103,2 litá 1 x denně (7dnů/týden) 3 277,25 2 x týdně (po+čt) 854,23 18 902,60

102 hala s prodejním koutem a recepčním pultem

otřeni prachu na recepčním pultu (včetně proutí nad 
pultem) a v prodejních policích, telefonů a vypínačů, 
otřeni a naleštěni turniketů a skleněných branek 1 x týdně 2 741,74 1 x za měsíc 1235,35 18 73537

102 hala s prodejním koutem a recepčním pultem
vytepování kancelářských křesel (2 ks)

bez úklidu 0.00 1 x za rok v listopadu 50,77 390,64
105 předsíň WC personál součást úklidu WC 3,9 ker. dlažba 2 x týdně (po+čt) 67,46 1 x týdně 15,54 51131

106 WC personál

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplněni sáčků 
a uloženi odpadků na určeném místě (objem košů 13 1 -  
lks)
čištěni a umyti:
•  umyvadel (1 ks)
• toaletních mis a pisoárů včetně dezinfekce (1 ks)
•  vodovodních baterii (1 ks)
•  zrcadel (1 ks)
- doplněni WC papírů, tekutého mýdla a ZZ ručníků
- zametáni a vytíráni podlahy
- vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn a nerez 
zásobníků 2 ker. dlažba 2 x týdně (po+čt) 34,59 1 x týdně 7.97 325,46

107 úklidová komora
čištěni a umyti výlevky a umyvadla, umyti omyvatelných 
stěn a podlahy 5,9 ker. dlažba 1 x týdně 51,03 1 x týdně 23,52 47832

108 hlavni schodiště zameteni a vytření dlažby 11 ker. dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 463,68 2 x týdně (po+čt) 87,68 2 651,22
108 hlavni schodiště otřeni a naleštěni zábradlí 1 x týdně 1 13137 1 x týdně 45738 7 543,25

109 výtahová kabina
zameteni a vytřeni podlahy, otřeni a naleštěni zrcadla a 
vnitřku kabiny 2,5 kabina - nerez plech 1 x za měsíc 5.01 1 x za měsíc 2.3 16431

110 expozice přízemi
zameteni a vytřeni podlahy, otřeni a naleštěni zábradlí 
ve vstupu. 168 litá 1 x denně (7dnů/týden) 7 442,27 2 x týdně (po+čt) 1339,18 40 28832

110 expozice přízemi
otřeni prachu expozičních panelů, vitrín, zrcadel, 
dotykových obrazovek, naleštěni zrcadel 1 x týdně 1 546,98 1 x týdně 463,05 9 426,11

111 schodiště točité vysáti a vytřeni podlahy 18 ocel - plech 1 x denně (7dnů/týden) 75734 2 x týdně (po+čt) 143.48 4 255,72
111 schodiště točité otřeni a naleštění zábradlí 1 x týdně 1 416.44 1 x týdně 69031 1001235
112 zádveři vedlejšího vstupu (kinô vysáti čističi zóny, zametení a vytřeni dlažby 13,4 ker. dlažba/čisticí zóna 1 x denně (7dnů/týden) 102832 2 x týdně (po+čt, 10632 5 276,79
113 únikové schodiště z expozice ve 2. NP ke kinu zameteni a vytřeni dlažby. 20 ker. dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 842,05 2 x týdně (po+čt) 159,42 4 714,14
113 únikové schodiště z expozice ve 2. NP ke kinu otřeni a naleštěni zábradli 1 xtýdně 1 416,44 1 x týdně 69031 1001235
114 předsíň WC návštěvník součást úklidu WC 3,8 ker. dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 159,99 2 x týdně (po+čt) 30,28 100031
115 předsíňka WC muži součást úklidu WC 3,15 ker. dlažba lx  denně (7dnů/týden) 132,63 2 x týdně (po+čt) 25.11 851.90

116 WC muži

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplněni sáčků 
a uloženi odpadků na určeném místě (objem košů 131 -  
1 ks)
čištěni a umyti:
• umyvadel (1 ks)
• toaletních mls a pisoárů včetně dezinfekce (2 ks)
• vodovodních baterii (1 ks)
• zrcadel (1 ks)
- doplněni WC papíru, tekutého mýdla a vonítek do 
pisoárů
- zametáni a wtíránl nnrilahv 5.25 ker. dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 318,98 2 x týdně (po+čt) 41,85 1 771,17

116 WC muži

vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn a nerez 
zásobníků, umyti vypínačů a okenních parapetů

3 x týdně 1 761,17 3 x týdně 841.18 12 326,29
116 WC muži omyti a dezinfekce osoušeče rukou 1 x denně 94.44 lx  za měsic 43.54 775,70
117 předsíňka WC ženy součást úklidu WC 3.5 ker. dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 147,36 2 x týdně (po+čt) 27.9 932,10

118 WC ženy

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplnění sáčků 
a uloženi odpadků na určeném místě (objem košů 13 1 -  
lks)
čištěni a umyti:
• umyvadel (1 ks)
• toaletních mls a pisoárů včetně dezinfekce (2 ks)
• vodovodních baterii (1 ks)
• zrcadel (1 ks)
- doplněni WC papíru a tekutého mýdla
- zametáni a vytíráni podlahy

2 ker. dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 121,51 2 x týdně (po+čt) 15,95 755.07

118 WC ženy
vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn a nerez 
zásobníků, umyti vypínačů a okenních parapetů 3 x týdně 1 761,17 3 x týdně 841,19 12 326.29

118 WC ženy omyti a dezinfekce osoušeče rukou 1 x denně 94.45 lx za  měsíc 43,54 775,70

119 kinosál
zameteni a vytřeni podlahy

80,52 marmoleum 1 x denně (7dnů/týden) 2 72232 2 x týdně (po+čt) 641,85 15 602,62

119 kinosál

otřeni okenních parapetů, otřeni židliček a stolků, 
vysáti sedáků židliček 1 x týdně 1 773,66 1 x týdně 785.84 12 09736

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



119 kinosál
vytepovánf židliček (40 ks), kancelářského křesla (1 ks), 
vysáti závěsů a rolet bez úklidu 0,00 1 x ročně v listopadu 1088,04 5 71834

120 učebna

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplněn i sáčků 
a uloženi odpadků na určeném místě (objem košů 13 1 -  
lks),zameteni a vyt řeni podlahy, ot řen i stolu,  otřeni 
odpadkových košů, otřeni kuchyňské linky vč.naleštění 
dřezu a vodovodní baterie, otřen i a omyt i
elektrospotřebičů

52 ker. dlažba l x  týdně 449,71 2 x týdně (po+čt) 414.51 4 270,07

120 učebna

otření prachu z poliček, otřen í židliček, vysáti sedáků 
židliček, vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn, umyti 
vypínačů

1 x za měsíc 944,33 1 x za mésic 435,22 6 588,25
120 učebna vytepovánf židliček (10 ks) bez úklidu 0,00 1 x ročně v listopadu 65232 3 483,24
121 zádveři pokoje a učebny vysáti čistič i zónv. zameteni a wtřen l dlažby 5,7 ker. dlažba 1 x týdně 49,29 2 x týdně (po*č t) 48,17 583,60

122 WC + sprcha pokoje

vyprázdněni odpadkového koše včetně doplněn i sáčku a 
uložení odpadků na určeném místě (objem koše 131 -1  
ks), čii těn i a umyti, umyvadla a sprchového koutu (1*1 
ks), toaletní mísy včetně dezinfekce, vodovodních baterii (2 
ks), vylei téni  dlaždiček, omyvatelných stěn, zrcadel a 
zásobníků na hygienické potřeby

4 ker. dlažba 1 x za týden 14,52 1 x za měsic 6,35 184.51

123 inspekční pokoj

vyprázdněni odpadkových košů včetně doplněni  sáčků a 
uložení odpadků na určeném místě (objem košů 13 1 - 2 
ks), otřeni odpadkových košů, zameteni a vytření 
podlahy, odstraněn i prachu a otření nábytku

26 marmoleum 1 x za týden 5 194/X) 1 x za měsic 23,93 458,01

123 inspekční pokoj

vyluxováni matraci (4 ks) a vytepovánf křesel (2 ks)

bez úklidu 0,00 1 x ročně v listopadu 326,42 1 806,56
124 zádveři pokoje  a učebny zameteni a vytřeni podlahy 5,43 ker. dlažba 1 x za týden 10,84 1 x za měsic 4,99 203,96

125 WC + sprcha pokoje

vyprázdněni odpadkového koše včetně doplnění sáčku a 
uloženi odpadků na určeném místě (objem koše 131 - 1 
ks), čištěni a umyti, umyvadla a sprchového koutu (1*1 
ks), toaletní mísy včetně dezinfekce, vodovodních baterii (2 
ks), vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn. zrcadel a 
zásobníků na hygienické potřeby

4 ker. dlažba 1 x za týden 14,52 1 x za měsíc 6,35 184,51

126 inspekční pokoj

vyprázdnění odpadkových košů včetně doplnění sáčků a 
uložení odpadků na určeném místě (objem košů 131 - 2 
ks), otřen i odpadkových košů, zameteni a vytřeni 
podlahy, odstraněni prachu a otření nábytku

26 marmoleum 1 x za týden 51,94 1 x za měsic 23,95 485,01

123 inspekční pokoj
vyluxováni matraci (4 ks) a vylepováni křesel (2 ks)

bez úklidu 0,00 1 x ročně v listopadu 326,45 1806.56

128 a dětská herna

vysátí Čistící zóny a koberce, zameteni a vytřeni  
podlahy, odstraněni prachu a nečistot z herních prvků a 
nábytku, o třeni herních prvků a parapetů

42,6 ker. dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 2 588,62 1 x týdně 56332 12 57532

128 a dětská herna
otře ni vn itřnfch skel

1 x za měsic 472,17 1 x za měsic 217,61 3 359,04

128 d dětský koutek mimina

vysáti čistící zóny a koberce, zameteni a vytřeni 
podlahy, odstraněn i prachu a nečistot z herních prvků a 
nábytku, o třeni herních prvků a parapetů omyti 
přebalovaciho pultu 11.6 PVC 1 x denně (7dnů/týden) 704,78 1 x týdně 46,24 3 518,92

131 předsíň WC veřejnost součást úklidu WC ♦ vysát čistící zónu 10,9 čisticí zóna 1 x denně (7dnů/týden) 458,92 bez úklidu 0,00 2 181,99
132 předsíňka WC muži součást úklidu WC + vysát čistící zónu 6.7 keramická dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 282,09 bez úklidu 0,00 1 391,23

133 WC muži

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplněni sáčků 
a uloženi odpadků na určeném místě (objem košů 131 -  
lk s )
čištěni a umyti:
• umyvadel (3 ks)
• toaletních mls a pisoárů včetně dezinfekce (3 ks)
• vodovodních baterii  (3 ks)
• zrcadel (lk s )
- doplněni WC papiru, teku tého mýdla a vonitek  do 
pisoárů
- zametáni a vytíráni podlahy

10,9 keramická dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 662,25 bez úklidu 0,00 3 091,24

133 WC muži
vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn a nerez 
zásobníků, umy tí vypínačů a okenních parapetů 10,9 3 x týdně 28232 bez úklidu 0,00 1 394,42

133 WC muži omy ti a dezinfekce osoušeče rukou 10,9 1 x denně 94,28 bez úklidu 0,00 551,41



134 WC invalidi

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplnění sáčků 
a uloženi odpadků na určenem místě (objem košů 131 -  
lt e )
čištěni a umyti:
• umyvadel (1 ks)
• toaletních mls včetně dezinfekce (1 ks)
• vodovodních baterii (1 ks)
• zrcadel (1 ks)
- doplněni WC papírů, tekutého mýdla a ZZ ručniků
- zametáni a vytíráni podlahy

3,7 keramická dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 22430 bez úklidu 0,00 1 135,08

134 WC invalidi

vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn a nerez 
zásobníků, umyti vypínačů

3,7 3 x týdně 95,99 0,00 559,07

136 místnost pro přebalováni děti

omyti přebalovaciho pultu, doplněni ZZ ručniků a 
tekutého mýdla, vyprázdnění odpadkových košů, včetně 
doplněni sáčků a uloženi odpadků na určeném místě 
(objem košů 13 1-  1 ks)

4 keramická dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 243,03 bez úklidu 0,00 1 216,59
137 předsíňka WC ženy součást úklidu WC *  vysát čisticí zónu 11,3 keramická dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 475,75 bez úklidu 0,00 2 257,28

138 WC ženy

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplněni sáčků 
a uloženi odpadků na určeném misté (objem košů 131 -  
lk s,
čištěni a umytí:
•  umyvadel (3 ks)
•  toaletních mis včetně dezinfekce (3 ks)
• vodovodních baterii (3 ks)
•  zrcadel (1 ks)
- doplněni WC papíru a tekutého mýdla
- zametáni a vytíráni podlahy

10,8 keramická dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 656,17 bez úklidu 0,00 3 064,03

138 WC ženy

vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn a nerez 
zásobníků, umyti vypínačů a okenních parapetů

10,8 1 x týdně 130,12 0,00 547,50
138 WC ženy omyti a dezinfekce osoušeče rukou 10,8 1 x denně 130,12 0,00 547,50

201 expozice 2. NP

otřeni prachu expozičních panelů, vitrín, zrcadel, 
dotykových obrazovek, naleštěni zrcadel

223 marmoleum 1 x denně (7dnů/týden) 6 109,01 1 x za 3 dny (po *  čt) 1865,36 32 96739

202 výstup z expozice ve 2. NP k výtahu
zameteni a vytřeni dlažby

13,2 marmoleum 1 x denně (7dnů/týden) 801,99 1 x za 3 dny (po ♦ čt) 329,95 4 52636
202 výstup z expozice ve 2. NP k výtahu otřeni a naleštěni zábradlí 1 x týdně 1 216,50 1 x měsíčně 65232 9 817,46

203 kancelář

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplněni sáčků 
a uloženi odpadků na určeném mistě (objem košů 1 3♦- 
8 ks), zameteni a vytřeni podlahy, otřeni odpadkových 
košů

72,4 marmoleum 2 x týdně (po+Čt) 1 252,26 1 x týdně 748,32 7 211,89

203 kancelář
vytepováni židli (4 ks) a kancelářských křesel (5 ks)

12,56 12932

203 kancelář

odstraněni prachu z volných ploch stolů, nábytku, 
zařizeni a parapetů, otřeni židli, vysátí sedáků židliček, 
vyleštěni dlaždiček, omyvatelných stěn, umytí vypínačů 
a okenních parapetů

1 x týdně 708,25 1 x týdně 326.42 4 973,67

204 zasedací místnost

vyprázdněni odpadkových košů, včetně doplněni sáčků 
a uloženi odpadků na určeném mistě (objem košů 131 -  
8 ks), zameteni a vytřeni podlahy, otřeni odpadkových 
košů a otřeni stolů

20,15 marmoleum 1 x týdně 174,26 1 x týdně 80,32 1 321,63

204 zasedací místnost vytepováni (9 ks) židli
bez úklidu 0,00 lx ročně v listopadu 295,38 1 356,69

206 podesta schodiště z expozice ve 2. NP zameteni a otřeni dlažby 6.2 keramická dlažba 1 x denně (7dnů/týden) 261,04 2 x týdně (po + čt) 95,63 1 551/32
207 pódium stupňovité zametení, vysáti 12,4 OSB desky lakované 1 x denně (7dnů/týden) 522,07 2 x týdně (po + čt) 14536 2 972,11

venkovní prostranství

úklid venkovního prostranství (posbíráni odpadků a 
nedopalků) a vynášeni venkovních košů do svozových 
nádob na tříděný odpad

953 1 x denně (7dnů/týden) 109 297,00 1 x za 14 dni 3 398,55 498 520,64

celá budova
umyti všech dveři v budově včetně naleštěni klik (38 ks)

1 x měsíčné 1 180,42 1 x měsíčně 544,03 8 202,88

celá budova
umyti a vyleštěni venkovních a vnitřních portálů 
vstupních dveři do budow (3 ks) 1 x měsíčně 1 782,23 1 x za sezónu v únoru 65234 11 452,93

celá budova otřeni všech světel a reflektorů (173 ks) bez úklidu 0,00 1 x ročně v únoru 2 987.65 6 5753 3

celá budova
mytí oken, rámů a parapetů včetně prosklených dveří
v objektu (66 ks) bez úklidu 0,00 1 x ročně v únoru 4 658,32 18 760,93

místnosti 120, 123,126,128, 201, 203, 204 otřeni žaluzii bez úklidu 0,00 lx  ročně v únoru 2 564,45 8 327,05
celá budova otření viditelného vedeni vzduchotechniky bez úklidu 0,00 lx  ročně v únoru 850,23 4 165,09
Celkem 169 820,58 34179.42 884 000,00

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 



Příloha č. 2

Definice ekologického úklidu

Definici vypraco vala Sí ť ekologických  porad en ve s po lup rác i s Česk ou a socia cí úklidu a čiš těn í 
(CAC).  Ekolo gicky šetrně jší  způsob úklidu je  takový, př i kterém je  z důvodu snížení negativn ích  
dop adů na živ otní  p rostředí  a zdraví úklido véh o pe rso ná lu a osob v uklízených  pro sto rách 
pře bývajících  minim alizováno použ ití che mic kých a desin fekčních  pro středků na míru 
nez bytnou pro sp lně ní hygienických sta ndard ů a je  maxim aliz ován důraz  na vyu žití  působení 
teploty, me chan ického p ůsob en í a doby působen í.

Hlavními znaky ekologicky šetrného úklidu jsou:

Prevence znečištění: Využívání opatření, která brání znečištění (např. rohože a čisticí zóny na 
frekventovaných místech -  vchody do budov, místa před nápojovými automaty, přechody mezi 
jednotlivými prostory -  např. výroby a administrativní části, vchody na WC a podobně), což 
snižuje frekvenci úklidu a množství potřebných chemických prostředků. Důraz na mechanické 
působení, čas působení a teplotu, což vede k omezení používání chemických prostředků. 
Chemické prostředky je nutné používat dle správně zvolených účinných látek a míry 
znečištění. Omezení škály používaných výrobků, centrální skladování a přesné instrukce jak 
čisticí prostředky používat úsporně a efektivně (včetně jejich dokumentace a především 
správného dávkování a kontroly skutečné spotřeby) pro personál při rozdělování čisticích 
prostředků.

Z chemických prostředků jsou upřednostňovány ty splňující maximum kritérií ekologické
šetrnosti. Mezi tato kritéria patří absence či nízká koncentrace látek škodlivých pro zdraví 
i životní prostředí v rozředěném stavu (dle směrnic pro environmentální značení výrobků), 
vyšší koncentrace účinných látek v koncentrátu určeném k ředění, recyklovatelnost obalu. 
Kritéria ekologické šetrnosti splňují výrobky s certifikátem „Ekologicky šetrný výrobek“ (ČR), 
„The Flower“ (EU) nebo jiného nezávislého systému environmentálního značení výrobků. 
K takto preferovaným prostředkům se počítá i čistá voda, 8% roztok kyseliny octové 
(kuchyňský ocet) nebo roztok kyseliny citrónové.

Nepoužívání produktů, které nejsou nezbytně nutné (např. speciální desinfekční prostředky, 
zejména na bázi chlornanu sodného a dezodoranty na WC). Přesné dávkování používaných 
čisticích prostředků: jen tolik, kolik je skutečně potřebné a tak málo, jak je možné pro zajištění 
dostatečného čisticího účinku a splnění hygienických standardů. S tím souvisí používání 
přesných dávkovačích pomůcek (dávkovači lahve, dávkovači uzávěry, uzavřené dávkovači 
systémy)

Používání takových pomůcek, které napomáhají nižší spotřebě a potřebě chemických
přípravků, jako jsou např. mikrovláknové utěrky a mopy. Dále uzavírání pórů materiálů 
v pravidelných intervalech (voskování, impregnace, krystalizace, vyplňování pórů atd.), 
aby nebylo nutné v rámci úklidu používat hloubkové čističe či radikální odstraňovače 
a na běžnou údržbu bylo možné používat jen minimální množství chemických prostředků. 
Úklidový personál má přehled o dopadu různých účinných látek a přísad na životní prostředí a 
lidské zdraví (jak uklízečů a uklízeček tak i dalších osob včetně managementu, 
který pracovníky přímo řídí)



Při veškerých činnostech je nezbytné šetřit úklidovými prostředky (včetně těch ekologických) 
upřednostněním fyzikálních a mechanických úklidových prostředků (mikrovláknové utěrky 
a mopy, horká voda) před chemickými. Pro všechny úklidové prostředky musí být stanoveno 
optimální dávkování a pro dávkování musí být používány přiměřené dávkovači pomůcky. 
Dávkování odhadem není přípustné.

Všechny úklidové prostředky musí být nakupovány přednostně ve velkých baleních 
(kanystrech, pytlích) nebo náhradních baleních, ze kterých budou přelévány do přiměřených 
nádob pro běžné použití, které musí být opakovaně doplňovány. Úklidové prostředky musí být 
nakupovány přednostně ve vratných (znovunaplnitelných) obalech. Pokud takové nejsou na 
trhu k dispozici, musí být upřednostněny výrobky v obalech z recyklovatelných materiálů 
(polyetylén, polypropylen, papír apod.). Obaly z PVC nejsou přípustné. Uchazeč zajistí 
správné třídění všech vzniklých odpadů.

Úklidový personál musí být řádně proškolen o principech ekologického úklidu, správném 
dávkování a ochraně zdraví při práci. Personál bude mít neustále k dispozici potřebné 
ochranné pomůcky.



Příloha č. 3

Definice ekologicky šetrných úklidových a hygienických 
prostředků

Za ekologicky šetrné a zdravotně nezávadné úklidové a hygienické prostředky jsou 
považovány úklidové prostředky splňující

(i) limity pro obsah nežádoucích látek podle Seznamu nežádoucích látek uvedeného 
níže v této příloze; nebo

(ii) kritéria ekologické šetrnosti definovaná buď Ministerstvem životního prostředí v 
požadavcích pro propůjčení ochranné známky „Ekologicky šetrný výrobek“ (např. č. 07-2012 
pro univerzální čisticí přípravky, č. 67 - 2012 Mycí prostředky pro ruční mytí nádobí, č. 72 - 
2013 Prací prostředky používané v průmyslu a institucích či 3- 2012 Prací prostředky apod.) 
zveřejněných na stránce http://wwvy1.cenia.cz/www/node/605#overlay-context=node/608, 
nebo rovnocennými směrnicemi jiných národních systémů ekoznačení v Evropě pro tyto 
kategorie produktů, včetně kritérií ekoznačky EU („The Flower“) nebo jsou certifikované 
v rámci Charty pro udržitelný úklid AISE či v rámci programu DfE -  Design for the Environment 
U.S.EPA .

Seznam nežádoucích látek

Zásady (alkálie)
KOH -  hydroxid draselný omezit
NaOH -  hydroxid sodný, metakřemičitan sodný omezit; u koncentrátů bez omezení
Amoniak (čpavek) max. 5%
Bělidla
Peroxid vodíku max. 10%
Bělidla na bázi chloru 0% (kromě bělidel na praní)
Plnidla
Křemičitany sodíku (Sodium silicates) max. 30%
Polykarboxylaty (Polycarboxylates) max. 25%
EDTA, fosforečnany (fosfáty, phosphates) 0%
Nitriloacetat (NTA) max. 1%; kromě prostředků do myček max. 20%
Fosfonaty (phosphonates) max 1%; kromě prostředků do myček nadobi: 

max 5%
Organická rozpouštědla
Celkový obsah max. 30%, u koncentrátů bez omezení
Alifatické uhlovodíky,
Benzín bez aromatických sloučenin,
Diethylenglykol monomethylether,
Diethylenglykol ethylether,
Diethylenglykol buthylether, 
2-(2-Buthoxyethoxy)-ethylacetat
1 -methoxypropanol-2, 
terpeny, terpentynový olej

max. 5%; kromě prostředků na podlahu max.
10%

Souhrn výše zmíněných rozpouštědel max. 10%, prostředky na podlahu max. 20%



Volny monoethanolamin, Trietanolamin max. 1%, v koncentrátech max. 5%
Aromatické uhlovodíky, petrolej, benzín,
Butanol, Isobutanol, Metanol,
Ethylenglykol, ethylglykol, Ethylglykol,
Butylglykol, Fenylmonoglykolether,
Dipropylenglykol monomethylether, 
Methylglykolacetát, Ethylglykolacetát, 
Propylglykolacetát, Buthylglykolacetát, 2- 
Methoxypropanol-1,
Halogenované uhlovodíky, Diethanolamin

0%

Neutrální soli
Chlorid draselný (potassium chloride), 
chlorid vápenatý (calcium chloride), 
síran hořečnatý(magnesium sulfáte), 
chlorid sodný (pódium chloride), 
síran sodný (pódium sulphate), 
křemičitan horečnatý (magnesium silicite)

max. 10%

Kyseliny
Kyselina octová (acetic acid), kys. glykolova 
(glykol acid), kys. glyoxalová (glyoxalic acid), 
kys.mléčná (lactic acid), kys. šťavelová (oxalid 
acid)

max. 20%; u koncentrátů bez omezení

Kys. Amidosulfonová (amidosulphonic acid), 
thiosiran sodný (sodium bisulphate)

max. 10%, u koncentrátů bez omezení

Kyselina mravenčí (formic acid), 
kyselina fosforečná (phosphorc acid), 
kyselina chlorná (hydrochloric acid), 
kyselina sírová (sulphuric acid)

max. 1%, u koncentrátů bez omezeni

Kyselina dusičná (nitric acid) 0%
Povrchová činidla (surfaktanty)
Povrchová činidla (surfaktanty) klasifikované jako 
R50/53 (velmi toxické pro vodní organismy, 
mohou mít škodivý vliv ve vodních tocích) nebo 
by takovou klasifikaci vyžadovaly

0%

Kvarterní povrchová činidla (quaternary amonium 
surfactants) na bázi amoniaku,

0%

Alkyl- a Arylfenolethoxylaty (APEO) 0%
Změkčovadla
Ftaláty (phtalates, např. DEHP -  di (2-ethylhexyl) 
ftalát)

0%

Ostatní změkčovadla max. 5%
Konzervační a dezinfekční činidla
Formaldehyd a formaldehyd odstraňující látky, 
kvarterní amonné sloučeniny, halogeny a 
sloučeniny halogeny obsahující

0%

Kyselina sorbová (sorbic acid) a její soli, kyselina 
benzoová (benzoic acid) a její soli

max 1%

Ostatní max. 0,1%
Přídavné látky, přísady (Aditiva)
vonné přísady, aromata, parfémy: para- 
dichlorbenzen, pižma na bázi organických 
nitrosloučenin a aromatických uhlovodíků

0%

Ostatní vonné látky 1%
Barviva 0,1%



Azobarviva 0%
Aminy mastných kyselin 0%



č. 8603361235
~ pro po jiš tění  p odnikate lských  rizi k - TREND 14

K o o p e r a t i v a  p o j i š ť o v n a , a .  s . , V i  e n n a I n s u r a n c e  G r o u p

se sídlem Pobřežní 6 65 /21 ,18 6 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejs tříku  u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "po jis tite l")

a

Dům přírod y Moravského krasu, o.p.s.

Zastoupená:

Ing. Miros lav Chlápek, řed ite l
IČO: 02503972
se sídlem /  bydl ištěm : Skalní mlýn 96, 678 01 Blansko, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojis tníka.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tu to  poj istn ou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s po jis tným i podmínkami po jis titele uvedenými v článku 1. té to  smlouvy a pří lohami této  smlouvy 
tvoř í nedílný celek.

Strana 1 (celkem 11), PDF K4w



ČLÁNEK 1.
r Úvodní ustanovení

1. Poj istník je zároveň poj ištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

Výpis z rejs tříku obecně prospěšných společností ze dne 8.1.2014 
živnostenském lis tu  ze dne 18.7.2014

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou plat í občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/15 - Zvláštní  smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-150/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění 
P-200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení 
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištění 
Počátek pojištění: 21.7.2017

Pojištěni  se sjednává na dobu jednoho pojis tného roku. Pojiš těn i se prodLužuje o další poj istný rok, pokud 
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozdě ji šest týdnů před uplynutím 
příslušného poj istného  roku, že na dalším trvání poj ištění nemá zájem. V případě nedodržení Lhůty pro 
doručení sdělení uvedené v předchozí větě poj iště ní zaniká až ke konc i následujícího pojis tného roku, pro 
který je ta to Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 20.7.2027 po tomto dni již  k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
Pojištěni majetku na místě pojištění

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému po jištěn í a v dalších ustanoveních té to  pojis tné smlouvy. Na stanovení výše pojis tného plnění 
tedy může mít vl iv  např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí.

Místo pojištění č. 1: Suchdol 80, 679 13 Vavřinec
Specifikace místa pojištění: Dům přírody Moravského krasu

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základní živeln í poj ištění pr ot i pojis tným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ,..fcjEBO

PÁD a KOUŘ pro ty to  pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor zásob.
Pojistná částka: 300 000 Kč.

1.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis: vybavení a zařízení 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 50 000 Kč.

1.1.3 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Popis: cennost i a ceniny 
Poj ištění se sjednává na první  riz iko.

Strana 2 (celkem 11), PDF K4w

 

 
 

 
 

 

 



Lim it pojistného  p lněn í 50 000 Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
poj ištění č. 1 č iní  1 000 Kč.

2, POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Pojištěn í pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto  

pojištěné věcí:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.1 Soubor zásob.
Pojistná částka: 300 000 Kč

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis : vybavení a zařízení 
Pojišťu je se na novou cenu.
Pojistná částka: 50 000 Kč

2.1.3 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Popis : cennos ti a ceniny 
Poj ištění se sjednává na první riziko.
Lim it pojistného plnění: 50 000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizení na místě poj ištění č. 1 č iní  1 000 Kč

3, POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3 1 -Sjednává se pro t yto pojištěné věci:

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.
Poj ištění se sjednává na první riz iko.
Lim it pojistného plnění: 10 000 Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě poj ištění č. 1 činí 1 000 Kč

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištění

1, POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištěni
Pojiš tění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na pov innost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem čin nosti  pojištěného 
vymezeného v či. 1. odst. 2.

Lim it pojis tného plnění: 1 000 000 Kč
SpoLuúčast: 2 500 Kč

Pokud činnost (některá z č inností),  na niž se vztahuje poj ištění sjednané tou to  smlouvou, zahrnuje více oborů či 
podskupin (dále jen „obory") -  jako např. obory činnosti  ž ivn os ti volné, vztahuje se po jištěn í pouze na ty obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět  č inn osti pojiš těného tvo říc ím přílohu této pojis tné 
smlouvy (např. výpis z živnostenského č i jiného  veřejného rejst říku) . Nen í-li takový doklad k pojistné  smlouvě 
připojen, vztahuje se po jištěn í na ty obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejs tříku , registru  nebo jiné 
veřejné evidenci ke d ni sjednání pojištěn í.

Hlavní činnosti pojištěného.

Strana 3 (celkem 11), PDF K4w



Za hlavní čin nosti  se považují č inn os ti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojiš těného:

- vzdělávací a výchovná činnost (nejedná-li se o subjekt zařazený do sítě škol, předškolních a školských zařízení)
- reklamní a propagační kancelář, market ing
- pořádání ku lturn ích,  prodejních a obdobných akcí -

Předpokladem plnění po jis titele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v s ouvis los ti s č innos tí, která spadá do předmětu čin nosti  pojiš těného vymezeného v či.

1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku  škodné udá lost i oprávněn k provozování příslušné čin nosti  na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvis los ti s příslušnou činností  není z po jištěn í vyloučena tou to

pojistnou smlouvou, po jis tným i podmínkami nebo zvláš tním i ujednáními vztahujícím i se k poj ištění.

Výše obratu za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámi t po jis ti te li bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obra tu nad
částku 12 000 000 Kč

1.2 Připojištění
Sjednává se:

Připoj iště ní "Z", k teré se vz tahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný 
převzal za účelem proveden í objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zv íře ti,  které  
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojiš tění  se nevztahuje na pov innost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvíře ti.

Pojištění se nevztahuje na pov innost nahradit újmu na převzatých motorových vozidlech.
Pojištěný je povinen ulož it a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby to to  
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu  z pojis tných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení ]e- li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici  
pojistného plnění, poj iště ný poruši l povinnost  vyplývajíc í z předchozí věty a porušení té to  pov innosti mělo 
podstatný v liv  na vznik poj istné události, je jí průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
po jis titel  z takové poj istn é udá losti plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojis tných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojis tné 
události.

Sub lim it:  500 000 Kč
Spoluúčast: 2 500 Kč

Připoj ištění "H", kterým se zvyšuje horní hranice plnění pro povinnost nah rad it újmu způsobenou požárem a 
jeho průvodními jevy  nebo výbuchem.

Horní hranice plnění pro poj istné udá lost i spočívající v pov innosti nahradi t újmu způsobenou požárem a jeho 
průvodními jevy nebo výbuchem je dána jako součet lim itu pojistného plnění pro základní poj ištění a částky 
zvýšení lim itu poj istného  plnění sjednané v rámci tohoto  p řipojiš těn í.
Zvýšení lim itu poj istného  plnění o částku: 19 000 000 Kč
Limit pojis tného plnění pro pov innost nahradit újmu způsobenou požárem po zvýšení: 20 000 000 Kč
Spoluúčast je shodná se spoluúčast í pro základní pojištění.

1.3 Územní platnost

Pojiš tění  se sjednává s územní platnos tí: území České republiky .

1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztah ující se k poj iště ní odpovědnosti za újmu

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislo sti  s činností( -mi ): výroba a prodej 
kvasného, konzumního lihu  a lihov in - kód činnosti 4807.

Strana 4 (celkem 11), PDF K4w

 
 

 



I

f
ČLÁNEK 4.

Zvláštní údaje a ujednání

V případě krádeže z .výlohy nebo z vi tr íny či pultu,  které jsou umís těny uvnit ř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo v roz bi tí jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne poj is tit el  pojis tné 
plnění do výše:

► 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné pro ti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde- li o cenné předměty, věci umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

► 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné proti  odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než 
výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, his tor ické nebo sběratelské.hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby to to  zabezpečení min imálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajíc ímu z pojis tných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Strana 5 (celkem 11), PDF K4w

 

 



ČLÁN EK 5. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:

Živ eln i p ojiš těn í

Roční pojistné ................................................................................
Poj iště ní pro případ odc izen í
Roční pojistné ................................................................. ..............  3 390 Kč
Poj iště ní pro případ vanda lismu
Roční pojis tné ............................................... ................................  166 Kč
Poj iště ní odpovědnosti za újmu - zákla dní

Roční pojistné ................................................................................ 2 660 Kč
Poj iště ní odpov ědnosti za újmu - přip ojiš těn í

Roční pojistné ................................................ ................................  5 520 Kč

Celkové ročn í pojist né před úpravou ...................................................... 12 011 Kč
Sjednává se běžné pojis tné s pojis tným obdobím 12 měsíců.

Sleva za délku pojis tného obdob í ...........................................................  -5 %
Jiná sleva / př irážk a ..................................................................................  -30 %
Celkem sleva  / př irážka ............................................................................  -35 %
Celkové roční  po jistné po úpravě ...........................................................  7 807 Kč
Pojistné za po jistné období ..................................................................... 7 807 Kč

2. Pojis tné za pojistné obdob í je splatné vždy:
k 21.07.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet po jis tite le.
Peněžní ústav: Česká spořitelna  a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800  QR k ó d  k vyplnění platebního příkazu
Konstantní  symbol: 3558 n a  Pl a t b u  prvního pojis tného:
Variabiln í symbol: 8603361235

ČLÁN EK 6.
Hláše ni škodnych-událostí

Vznik škodné události hlásí po jistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené k ontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrá lní podatelna
Brněnská 634
664 42 Modř íce
Tel: 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁN EK 7.
Pr oh lášeni  poji stn ík a

Strana 6 (celkem 11), PDF K4w



I

1. Pojxstník potvrzuje , že před uzavřením pojistné  smlouvy převzal v lis tin né  nebo, s jeho souhlasem, v jiné  
textové podobě (např. na trvalém nos iči dat) Informace pro zájemce o po jiš tění  a seznámil se s nimi. 
Poj istn ík si je vědom, že se jedná o důležité  informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného po jištění , obsahují upozornění na důležité aspekty po jiš tění  i  významná us tanovení pojis tných 
podmínek.

2. Poj istn ík dále potvrzuje , že před uzavřením pojistné  smlouvy převzal v lis tin né  nebo jiné textové podobě 
(např. na trva lém nos iči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nim i. Poj istn ík si je 
vědom, že tyto dokumenty tvo ří nedílnou součást pojis tné smlouvy a upravují rozsah poj ištění, jeho omezení 
(včetně výluk), práva a povinnosti  účastníků poj iště ní a následky jejich porušení a dalš í podmínky poj ištění a 
poj istník  je jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistn ík prohlašuje, že má poj istn ý zájem na poj ištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Poj istn ík potvrzuje, že adresa jeho trvalého po byt u/byd liš tě či sídla a kon takty elektronické komunikace 
uvedené v té to  poj istn é smlouvě jsou aktuáln í, a souhlasí, aby ty to  údaje byly v případě jejich rozporu s 
jin ým i údaji  uvedenými v dříve uzavřených po jistných smlouvách, ve kterých je poj istn íkem nebo pojiš těným, 
využívány i  pro účely takových pojis tných smluv. S tím to  postupem po jistník souhlasí i  pro případ, kdy 
po jis ti te li oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliš tě či sídla nebo kontaktů elek tronické komunikace v 
době trvání  té to  poj istné smlouvy.

5. Poj istník souhlasí, aby p oj is tit el  předával jeho osobní údaje členům pojiš ťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční  skupiny  České spoř itelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník  dále souhlasí, aby 
po jis tit el  i  spřízněné osoby používali  jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elek tron ickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Poj istn ík prohlašuje, že věci nebo jiné  hodnoty pojis tného zájmu po jištěné touto poj istn ou smlouvou nejsou 
k datu uzavření smlouvy poj ištěny pr ot i stejným nebezpečím u jiného po jis titele , pokud není v článku 
"Zvláštn í údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 8.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh po jis titele na uzavření pojistné  smlouvy (dále jen "nabídka") musí být poj istn íkem př ija t ve lhůtě 
stanovené po jis tite lem , a nen í-li  taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky 
poj istn íkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za jej í př ije tí,  a to ani v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spot řebi telských  sporů z toho to po jištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,1 20 00 Praha 2, www.coi.cz.

3. Pokud tato pojistná  smlouva, resp. dodatek k pojistné  smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá pov innost i 
uveřejnění v reg istru smluv (dále jen „reg istr ") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se po jistník  k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným  zákonem. To nezbavuje 
po jis titele  práva, aby smlouvu uveřejn il v regis tru sám, s čímž po jis tník souhlasí. Pokud je poj istník  odlišný 
od pojiš těného, po jis tník dále potvrzuje, že pojiš těný  souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistn ík povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést: 
8603361235.
Poj istn ík se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění za jis tí znečite lněn í neuveřejnite lných 
info rmací  (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly,  že ode dne nabytí účinno sti smlouvy jejím zveřejněním v regis tru se účinky 
pojiš tění , včetně práv a povinností  z něj vyplývajících, vztahují i  na období od data uvedeného jako počátek 
poj iště ní (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde -li o účinky dodatku) do 
budoucna.

4. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník  obdrží 1 stejnopis, poj is tit el  si ponechá 1 
stejnopis .

Strana 7 (celkem 11), PDF K4w

 
 



Pojistná smlouva uzavřena dne: 20.7.2017
jméno, př íjmení/název zástupce po jis titele (získatele): Ing. Jaromír Zelený ZFP Makléř 
Pojišťovací zprostředkovatel  zastupu jící po jis titele na základě plné moci  
Získatelské číslo: 9930000501  Registrační číslo ČNB: 077664PA
Osobní číslo spolupracovníka získatele: 39463
Telefonní číslo: 602965097
Email: jaromir .zeleny@zfpa.cz X /

Podpis zástupce po jis titele tzískate le) Podpis poj istn íka

Strana 8 (celkem 11), PDF K4w



Zvláš tní smluvní ujednání k pojiš těni odpovědnosti za újmu ZSU-500/15

Tato z vláštn í sm luvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i  ZSU zároveň.
V případě, že je jaké koli ustanovení pojistných podmínek vztahuj ících se k poji štěn í odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, p latí ustanovení pojistných podmínek a ZS U zároveň.

Článek 1
Další výluky z p ojišt ění

Vedle výluk vyplývajícíc h z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislo sti s:
a) provozováním tr žnic  a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zaříze ní (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí  m otoristického sportu, paintballových střelnic,  bobových a motokárových 

drah, vozíte k segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, 
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a poutových atrakc í, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) činno stí kaskadérů,
g) provozováním č innosti , při které je porušována integr ita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
i) činností agentury práce,
j) směnárenskou činn ostí,
k) hornickou č inno stí a činn ostí  prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
l) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním 

zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Dalši výluky z p ojiš tění  odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajícíc h z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti  s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzu ltační, účetní, plánovací, výzkumné, 

překladatelské a jakékoli duševní tvůrč í činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a rev izí elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo z dvihacích zařízení a zaříze ní slouž ících k vytápění nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností , správou majetku a j iných finančn ích hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických  služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZ S, EPS),
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivý mi přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a v eterinární péče,
h) provozováním f it center a solári í, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních 

služeb a služeb trenérů,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, d istr ibuc í a prodejem e lektrické  energie, plynu, tepla apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojiš tění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l)  Pojiš tění  se vztahuje i  na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v sou vislost i s vlastn ictvím  nebo 
provozem motorového vozidla sloužíc ího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činno sti 
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojiš tění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

Strana 9 (celkem 11), PDF K4w



a) v souvislo sti  se škodnou udá losti bylo nebo mohlo být  uplatněno právo na plnění z poj iště ní 
odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojiš těného jinou  poj istn ou smlouvou (zejména z 
povinného po jištěn í odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, je jíž náhrada je předmětem povinného po jištění odpovědnosti  za újmu způsobenou provozem 
vozidla,  ale právo na plnění z takového poj ištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i)  byla porušena pov innost takové po jištění uzavřít,
ii )  jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví vý jimku z povinného po jištěn í odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo
ii i)  k újmě doš lo př i provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo to to  voz idlo  provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, je jíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného po jiš tění  odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo př i účasti na moto rist ickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Poj is titel  poskytne z po jištěn í dle to ho to článku po jistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem čin nosti  pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovídající sjednanému l im itu  pojis tného plnění pro po jiš tění  odpovědnosti za újmu a v jeho 
rámci (s ub lim it),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídajíc í sjednanému lim itu  pojis tného 
plnění pro po jištěn í odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.000,- Kč ze všech pojis tných 
událostí  nastalých v průběhu jednoho pojis tného roku v rámci lim itu  poj istného  plnění sjednaného pro 
základní po jištěn í odpovědnosti za újmu (sublimi t).

Článek 4
Rozsah pojištěn í ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z po jištění  odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami  a přípravky, stlačeným i nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čl. 2 odst. l )  písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyp lýva jící  z čl. 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P-600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním 

sportovní činnos ti,
d) stavbou, opravami a lik vidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne p ojis tit el  po jistné plnění do výše sjednaného lim itu  pojistného plnění pro po jištěn í odpovědnosti za 
újmu, maximálně však do výše 5 0(30 000 Kč ze všech pojis tných udá lost í nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci Limitu pojis tného plnění sjednaného pro základní po jiš tění  odpovědnosti za újmu 
(sublim it).

2) Z poj ištění odpovědnos ti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalš ími motorovými dopravním i prostředky, včetně jejich 

součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním rev izí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení 

sloužících k vytápění  nebo chlazení,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,

poskytne p oj is ti te l pojis tné  p lněn í do výše sjednaného lim itu pojistného plnění pro po jiš tění  odpovědnosti za 
újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných udá lost í nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci lim itu pojis tného plnění sjednaného pro základní po jiš tění  odpovědnosti za újmu 
(sublim it).

3) Z pojištění  odpovědnosti  za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vznik lou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne 
po jis tit el  po jistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného lim itu  
pojis tného plnění pro po jištěn í odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech 
pojistných udá lost í nastalých v průběhu jednoho pojis tného roku v rámci lim itu  pojis tného plnění 
sjednaného pro základní po jištěn í odpovědnosti za újmu (sub lim it)

Strana 10 (celkem 11), PDF K4w



I
4) ]e-ll sjednáno po jiš těn í odpo vědn osti za újmu způsobenou v s ou vis los ti s re ali tn í čin no stí  nebo pronájmem 

nem ovit osti  nebo je- li po jišt ěn í sjednáno výslovně v rozsahu odp ověd nost i za újmu způsobenou v 
sou vis los ti s v last nic tvím  nebo držbou nem ovito sti, vztahuje se takové po jišt ěn í na odpovědno st za újmu 
vyp lýva jící z v las tn ict ví nebo držby pouze těch nem ovito stí, které jsou v době vzniku  škodné udá lost i z 
poj iště ní odp ověd nost i za újmu majetkově pojiš těny u p oji sti tel e uvedeného v této poji stné  smlouvě pro ti 
živel ním pojist ným nebezpečím, a pozemků k takovým nemov itostem  pří slu šej ícím .

Strana 11 (celkem 11), PDF K4w



i

K oo pe ra tiva
VIENNA INSURANCE GROUP

I H I I I I I
V5POZ VDAV KYBS073CSO0I4482982DS86O336I235- - - ....  v - . - - ----  --

Oznámení o změně / Ž ádost  o změnu pojistné smlouvy
e ,

Pojistná smlouva: 8603361235 Produkt:  T 14

Pojistník:RČ IČO 02503972 Dum přírody Moravského krasu, o. p. s.

Pojis tník Jiná osoba ESI Jed naj ící osoba ln g:x D >in ^k<)VŤ K (’: .^Ar.r.s4 () ?°................ Tel.: .í 4 -0 6 0 ^.1.?^-?.1

Tot ožnost ově řena na zák ladě pře dlo žen ého  průkazů toto žnosti druh  a č íslo:  QP :2 () 9 6 6 4 6 6 7

Změnu provést i u těchto smluv: 6379829910 ..............................................................
Pojistník potvrzuje, že titul, jméno. přijm enfnazev. adresa jeho  t rvalého pobytu bydliště či sídla, kontakty a stav marketingové a elektron ieke komunikace uvedené v tomto oznámeni 
jsou aktuální , a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich  rozporu s jiným i údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistnikem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely  takových pojistných smluv.

Druhy změn:

[ X l  Zm ěn a je dnající ho: Příjm ení:  Dy má ková

F u n k ce: jednatel - ředitel
Jmé no: Veronika Titul  před: inti. 

Titul za:

El

Změna kontaktních údajů:  Telefon: •’420516414826 Mobil:+420602156231 
E-mail: v dymakovaú/ dpmk.ez

Elektronická a marketingová komunikace 
Souhlas s elektronickou komunikací: Ano Marketingová komunikace: Ne

Pojistník souhlasí, aby v záležitostech pojistného v ztahu byl kontaktován prostředky elektronické komunikace, které jsou uvedeny v odstavci Změna  kontaktních údajů. 
1’y to prostředky slouží ke vzájemné komunikaci, avšak nenahrazuji písemnou formu, vyžaduje-li  ji zákon.

Zpracování osobních údaju bez N ašeho souhlasu
Pojistník popř. jeho  zástupce bere na v ědomi, že jeho identifikační a kontaktní údaje zpracovává pojistitel:
- pro nezbytné plněni smlouvy a na základě svých oprávněných zájmu
- p ro  s pln ěn í své z ákonné  pov innost i vypiv vajici zejména ze zakona upravujícího  distribuc i pojištěni a zákona ě. 253 2008 Sb.. o některých opatřeních proti legalizaci výnosu 
z trestné činnosti a financováni terorismu, zákona ě. 69 .2006 Sb. . o prováděni mezinárodních sankcí a zákona ě. 164 2013 Sb.. o mezinárodni spolupráci při správě dani. 
Informace o zpracování Vašich osobních údajů, včetně způsobů odvolání souhlasu, možnosti podáni námitky, práva na přistup a dalších práv. naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních ůdajú. kterv je  trvale dostupný na vvebové stránce vvvvvv.koop.cz v sekci "O pojišťovně  Kooperativa" .

Povinnost pojis tn ík a  inform ovat tře tí osoby - Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je  osobou odlišnou  od pojistnika. a připadne dalši osoby, které uvedl 
v této žádosti, o zpracovaní jejich osobních údaju.

Pojistitel potvrzuje převzetí formuláfc dne: ( C ,
jyjvt vr-tk -1, t 

Podpis pojistnika

WOOPřR ATIVA POJIŠŤOVNA AS. JIC
ag en tu r a  jižn í m o Ra /a

o <t -09- 2018
I K a n c e lá ř  B la n s k o

strana 1 /1


